
DETERMINA n. 1007 del 04/08/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1007 del 04/08/2021

OGGETTO: Legge  23.12.1998,  n.  448.  Approvazione  Avviso  pubblico  e  relativi  allegati 
-schema di Convenzione (allegato Schema) e istanza di accreditamento (allegato 
2) - finalizzato all'accreditamento delle librerie e delle cartolibrerie interessate ad 
operare nell'ambito della fornitura gratuita totale o parziale dei testi scolastici  
agli  alunni  frequentanti  le  scuole  secondarie  di  I  e  II  grado  aventi  sede  sul 
territorio  comunale,  destinatari  del  contributo  “  BUONI  LIBRO”  mediante 
cedole librarie.

Proposta n. D14982-79-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1007 del 04/08/2021

IL DIRIGENTE

Visto  l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;



DETERMINA n. 1007 del 04/08/2021

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato dal Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- l'Amministrazione  comunale,  ai  sensi  della  legge  23  dicembre  1998,  n.  448  all'art.27, 
comma I, e della legge 27.12.2006 n. 296, comma 628 dell'art. 1, assicura la fornitura gratuita, 
totale o parziale, di libri di testo, tramite cedole librarie, a favore degli studenti frequentanti le  
scuole secondarie di I e II grado aventi sede sul territorio comunale;

- nelle more dell’adozione della deliberazione della Giunta Regionale della Campania con la 
quale vengono approvati i criteri per l’elargizione del contributo in parola per l’Anno Scolastico 
2021/2022, si deve procedere all’accreditamento delle cartolibrerie;

- La Giunta Regionale della Campania con propria delibera n. 425 del 03/07/2018 ha dettato 
le disposizioni a cui i Comuni devono attenersi per dare concreta attuazione all’intervento.

- Con l’All. A) della citata deliberazione sono state stabilite le modalità operative per ammettere al 
beneficio i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il minore o lo studente stesso se maggiorenne.

- Con l’All B) è stato approvato lo schema di convenzione con l’ANCI Regionale e le associazioni dei  
librai  e  cartolibrai  maggiormente  rappresentative,  sottoscritto  in  data  1  agosto  2018  dalla  Regione 
Campania, l’ANCI Campania, la A.L.I.  -  Associazione Librai  Italiani - Confcommercio-Imprese per  
l’Italia e il S.I.L. - Sindacato Italiano Librai e cartolibrai - Confesercenti,

- L’art.2 della suddetta convenzione stabilisce la modalità di consegna alle famiglie dei buoni per i  
libri di testo sotto forma di cedola libraria o voucher allo scopo di assicurare la effettiva utilizzazione da 
parte  degli  aventi  diritto  nonché  l’emersione  e  contrasto  di  potenziali  comportamenti  distorsivi 
sull’impiego dei contributi erogati. Le cedole librarie, il cui valore sarà determinato dai Comuni, sono 
emesse e distribuite anche per il tramite della rete scolastica, alle famiglie per il successivo utilizzo, 
presso le librerie affiliate ad A.L.I. o S.I.L. e/o comunque accreditate e convenzionate con i Comuni, per 
l’acquisto dei testi scolastici e degli altri sussidi didattici”

Si rende necessario approvare l'Avviso (allegato 1), lo schema di Convenzione (allegato Schema), l’istanza 
di  accreditamento  da parte  delle  librerie  (allegato 2)  che ne manifestano la  disponibilità,  allegati  alla 
presente  determinazione  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
finalizzato all'accreditamento  delle  librerie  e  delle  cartolibrerie  interessate  ad operare  nell'ambito della 
fornitura gratuita totale o parziale dei testi  scolastici agli alunni frequentanti le scuole secondarie di I e II  
grado aventi sede sul territorio comunale;

Visti:

- il D.Lgs.. n. 267/2000;



DETERMINA n. 1007 del 04/08/2021

DETERMINA

Per tutto quanto espresso premessa e che qui si intende integralmente riportato

1 Di approvare l'Avviso (allegato 1), lo schema di Convenzione (allegato Schema), l’istanza di 
accreditamento da parte delle librerie (allegato 2) che ne manifestano la disponibilità, allegati 
alla  presente  determinazione  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, finalizzato all'accreditamento delle librerie e delle cartolibrerie interessate ad 
operare  nell'ambito della  fornitura  gratuita  totale  o parziale  dei  testi   scolastici  agli  alunni 
frequentanti le scuole secondarie di I e II  grado aventi sede sul territorio comunale;

2 Di nominare  responsabile  unico  della  procedura  la  dipendente  Tambaro  Giovanna,  addetta 
all’ufficio Servizi Scolastici;

3 di precisare che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è fissato entro il trentesimo 
giorno dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale dell’Ente;

4 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

                             

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1007 del 04/08/2021

Il dirigente del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Lì, Data 04/08/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-08-04T14:01:02+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-08-04T14:02:05+0200
	Giuseppe De Rosa




